t IPSS
Orolituta de PrM:4éi-  x)ro Social dos Sorviddros

do Moodoipio de Sete Quedes-MS

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
IPSSQ— INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE SETE QUEDAS-MS

Rua Osvaldo Cruz, 168— Fone: (067) 3479-1881  E-mail:  ipssq@live.com

CEP 79935-000— SETE QUEDAS—MATO GROSSO DO SUL

Comitê de Política de Investimentos

Ata 037/2024

Aos seis dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro, às 08h0Omin horas
reuniram-se, na sede do IPSSQ os membros do Comitê de Política de Investimentos
para tratar de resgates de Fundos de investimentos da conta 7180-3 para realocação em
outras carteiras, sendo. A) Fundo BB ALOCAÇÃO ATIVA RETORNO TOTAL FIC RENDA FIXA

PREVIDENCIARIO com CNPJ 35.292.588/0001-89, B) Resgatar no BB IRF-M TÍTULOS

PÚBLICOS  Fl  RENDA FIXA PREVIDENCIARIO com CNPJ 07.111.384/0001-69. C) Resgatar no BB

IDKA 2 TÍTULOS PÚBLICOS  Fl  RENDA FIXA PREVIDENCIARIO com CNPJ 13.322.205/0001-35.

Da conta 14961-6, resgatar d BB IRF-M TÍTULOS PÚBLICOS  Fl  RENDA FIXA PREVIDENCIARIO

com CNPJ 07.111.384/0001-69, no Banco Sicredi resgatar do  Fl  Institucional RF IRF-M  LP  com

CNPJ 13.081.159/0001-20. Após discussões e ponderações e orientação da Consultoria
de Investimentos, ficou deliberado que a pauta. A) (0 resgate  sera  total no valor de
R$7.635.070,28(sete milhões seiscentos e trinta e cinco mil, setenta reais e vinte e oito
centavos), com realocação em Títulos Públicos Federais.).B)Resgatar o valor total de
R$343.287,34(trez,entos e quarenta e três mil, duzentos e oitenta e sete reais e trinta e
quatro centavos) e realocar na mesma conta no Fundo BB Previd RF IRF-M1 com
CNPJ;11.328.882/0001-35, C)Aplicar o valor resgatado de R$3.000,000,00(Tres
milhões de reais)e realoca-los em Letra Financeira do Tesouro. Na conta 14961-6
resgatar o valor de R$480.372,35(quatrocentos e oitenta mil, trezentos e setenta e dois
reais e trinta e cinco centavos) e realocar no BB Previd RF IRF-M1, com CNPJ
11.328.882/0001-35 e no Banco Sicredi resgatar o valor total de R$2.050.992,90(Dois
milhões, cinquenta mil, novecentos e noventa e dois reais e noventa centavos),
realocar no Fundo  FT  Institucional RF IRF-M1 com CNPJ 19.181.521/0001-55 do
mesmo banco e resgate de R$30.000,00(trinta mil reais) da conta 6889-6, no BB PERFIL

FIC RENDA FIXA REFERENCIADO  DI  PREVIDENCIARIO  LP,  CNPJ 13.077.418/0001-49, para
pagamentos de obrigações durante o mês de novembro. Não tendo mais nada a
tratar, foi encerrada a reunido e lavrada a presente ata e assinada por todos os membros
do Comitê Política de Investim os presentes.

Airton Trombetta: 	 )

Livonete Aparecida Billó Correia:

Maria Cristina Scapin:

Maria de Fatima Lima:

Rosimeirede Jesus Fonseca:

	Page 1